

SENIORKLUBBEN TOLD & SKAT KØBENHAVN BESTYRELSENS BERETNING FOR PERIODEN 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2023

GENERALFORSAMLINGEN DEN 6. MARTS 2024

Ved sidste ordinære generalforsamling den 1. marts 2023, havde klubben 425 medlemmer, ved regnskabsårets afslutning i 2023 var vi 447 medlemmer, en nettofremskud på 22.

Siden nytår er der kommet yderligere 6 nye medlemmer, mens tre medlemmer er døde. Desværre har det også været nødvendigt at ekskludere tre medlemmer grundet manglende kontingentbetaling, hvorfor medlemstallet i dag er uændret i forhold til ved årets begyndelse, altså 447 medlemmer. Klubben har således fået mange nye medlemmer i det forgangne år, så det mere end opvejer udmeldelser og såkaldt "naturlig afgang".

Til samtlige nye medlemmer skal der lyde et hjertelig velkommen.

17 medlemmer er gået bort siden sidste generalforsamling. Jeg skal derfor bede forsamlingen rejse sig og mindes de medlemmer, som har forladt os.

Det er:

xxx
xxx
xxx
xxx

ÆRET VÆRE DERES MINDE

Bestyrelsens og aktivitetsudvalgets medlemmer er nævnt på bagsiden af SeniorNyt og kan også findes på Seniorforeningens hjemmeside under seniorklubben.

I forhold til oversigten i SeniorNyt nr. 76 udsendt den 2. januar 2024 er der i mellemtiden sket en ændring. Umiddelbart efter regnskabsafleggelsen fratrådte Jytte Drewsen som kasserer grundet sygdom. Som ny kasserer har bestyrelsen konstitueret suppleanten Keld Boysen, som indtræder i den resterende valgperiode, dvs. indtil generalforsamlingen i 2025.

Bestyrelsen har i 2023 holdt fem bestyrelsesmøder. Referat af årets møder er lagt på Seniorforeningens hjemmeside under seniorklubben.

Aktivitetsudvalget har ligeledes holdt fem møder i 2023.

Formanden og kassereren er som regel med til møderne i udvalget, idet der kan være økonomiske spørgsmål i forbindelse med planlægningen af en aktivitet, men som sådan har de ikke indflydelse på selve mødet.

Seniorklubbens ordinære generalforsamling fandt sted den 1. marts, her deltog 89 medlemmer.

Bestyrelsens andet arrangement i 2023 var den 22. november, hvor den traditionelle julefrokost blev afviklet med 88 deltagere.

Ved planlægning af generalforsamlingen, erindrede bestyrelsen beslutningen fra 2018 om, at "Seniorklubbens generalforsamling afvikles i Høje Taastrup indtil anden mulighed viser sig". Denne

anden mulighed viste sig i efteråret 2022, da Skatteforvaltningens seniorsammenkomst fandt sted på adressen Osvald Helmut's Vej på Frederiksberg. Bestyrelsen tog chancen, medlemmerne tog godt imod udspillet, og derfor valgtes OHV også til afholdelse af julefrokosten.

Inden påske 2024 vil det nye skattecenter på Engelholm Allé i Høje Taastrup stå færdigt efter renovering, hvorefter seniorklubben forventer at kunne gøre sin entré igen. Hermed har klubben to centralt beliggende adresser, hvor det er muligt at afvikle årets to faste arrangementer. Det er bestyrelsens opfattelse, at der ved valg af den geografiske placering ikke alene skal tages hensyn til en fast turnus mellem stederne, men at der også bør fokuseres på kvaliteten af arrangementets kulinariske islæt, som de to steder kan tilbyde.

Året 2023 står som aktivitetsudvalgets hidtil mest hektiske med 7 gennemførte arrangementer:

"Frihedsmuseet", blev besøgt 14. februar; 21 deltagere. To timers rundvisning med Niels Gyrsting, som er formand for *Foreningen Frihedsmuseets Venner*; som guide kan man formentlig ikke få en person med mere viden om besættelsestiden, end vi havde. Den efterfølgende frokost på museets cafe faldt også i god jord hos samtlige deltagere.

Fem uger senere – 21. marts – var klubben på et spændende kulturbesøg i Erichsens Palæ ved Kongens Nytorv, som på det tidspunkt stadig var en del af Danske Bank. 27 medlemmer benyttede lejligheden til dette gratis arrangement, som blev afsluttet med en sandwich og et glas vin eller to.

Årets tredje arrangement var et besøg på fristaden Christiania den 25. april. Alle kender Christiania, eller gør de? 14 medlemmer fik i hvert fald en god oplevelse denne formiddag, først med foredrag og siden rundvisning på det gamle kaserneområde. Der var ikke planlagt fælles frokost i dette arrangement, men det forhindrede ikke de interesserede i at finde vej til den lokale Færgecafé og nyde frokosten i hinandens selskab.

Interessen for at deltage i rundvisningen på Frihedsmuseet var så stor, at 15 medlemmer stod på ventelisten; de fik deres egen rundvisning den 2. maj, igen med Niels Gyrsting som guide. Som kompensation for ventetiden blev den efterfølgende frokost indtaget på Café St. Petersborg.

År efter år har seniorklubben haft en bydelsvandring med Kim Greiner som guide, og i 2023 var valget faldet på *"Slavernes historie i Frederiksstad"*, som blev afviklet 23. maj. Vanen tro var det en spændende rundtur, en god opbakning (27 deltagere) ligesom den efterfølgende frokost på Restaurant Els også faldt ud til alles tilfredshed.

I 2023 stod klubben som vært for fællesarrangementet med Nordsjælland. Oprindeligt var der planlagt rundvisning på Holmen, men forsvaret kunne ikke give den fornødne tilladelse hertil grundet krigen i Ukraine. I stedet blev der arrangeret et foredrag ved Niels Gyrsting om sænkningen den *"29. august 1943"* af den danske flåde; 20 deltagere havde fundet vej, desværre kun fra egne rækker, og dagens arrangement på Holmen sluttede med lækker smørrebrød.

Årsprogrammet sluttede 24. oktober med et nyt foredrag, denne gang om *"Københavns Toldbod"* ved Holger Munchaus Petersen. En spændende historie for de 23 deltagere om en næsten 400 år gammel arbejdsplads, som blev fulgt op med lidt smørrebrød. Arrangementet var en nyskabelse i seniorklubben af to grunde, dels fordi foredrag ikke har været hverdagskost i klubben, dels fordi der blev benyttet lejede lokaler i Vanløse. Ikke alene, men specielt af hensyn til mindre mobile medlemmer vil dette koncept også blive brugt fremover.

Alle arrangementer har således haft pæn deltagelse af klubbens medlemmer og i mange tilfælde deres ledsagere og tak for det.

Kommende arrangementer kan der læses om i SeniorNyt. Alle klubbens arrangementer optages i SeniorNyt.

Apropos SeniorNyt så er klubbladet ikke kun til envejskommunikation. Har medlemmer noget på sinde – fx som det bestyrelsen oplevede hen over sommeren og det tidlige efterår – så er man naturligvis velkommen til at fremkomme med såvel gode ideer som kritik af bestyrelsens håndtering af klubbens opgaver. Eneste krav er, at indlæg sendes til bladets ansvarshavende med tydelig afsenderadresse. Redaktionen udøver ikke censur.

Igen i år indbød Skatteforvaltningen til seniorsammenkomst den første onsdag i oktober, og som Seniorforeningens formand indikerede på generalforsamlingen for et år siden kunne hver enkelt pensionist tilmelde sig den adresse, man selv anså for relevant at deltage på, et fint træk fra arrangørens side. Seniorklubben stillede bestyrelsesmedlemmer til rådighed på de relevante adresser i Høje Taastrup og på Frederiksberg, dels for at sikre at klubbens medlemmer nu også stod på invitationslisten, dels for at assistere forvaltningens medarbejdere, der stod for de praktiske arrangementer; begge steder havde et pænt fremmøde af seniorer.

Seniorforeningens årlige bestyrelses- og klubformandskonference blev afholdt 1. og 2. november med Seniorklubben i Randers som arrangør.

Formanden deltog for anden gang i konferencen. Han fandt – også denne gang – konferencen både interessant, udbytterig og hyggelig, og kom hjem med Seniorforeningens tilsagn om 50 kr. i tilskud til hver deltager i dagens generalforsamling.

Der blev bl.a. aftalt øget udveksling af informationer om klubbernes arrangementer til inspiration for andre klubber. I København har vi valgt fortsat at omtale både allerede inviterede og kommende arrangementer i SeniorNyt, som kan ses af alle på vores hjemmeside.

Siden konferencen er ansvaret for medlemsdata (omtalt i referatet) overdraget til klubberne selv via en erklæring underskrevet af formanden. Det betyder bl.a. en øget sikkerhed for medlemmerne og de registrerede data – og HUSK at det enkelte medlem har krav på at få oplyst, hvilke data er registreret om dem ved henvendelse til formanden.

Hele referatet af såvel konferencen som klubformandsmødet er at finde på Seniorforeningens hjemmeside.

I 2024 er det Seniorklubben Trekantområdet, der skal stå for arrangementet.

Bemærk: Seniorforeningens ordinære generalforsamling afholdes i Odense den 16. april 2024.

Interessegrupperne er ikke en del af Seniorklubben, men arbejder selvstændigt med ekstra tilbud til medlemmerne. Særsilt information om disse grupper fremgår af bagsiden på Seniorklubbens blad SeniorNyt.

Uanset gruppernes selvstændighed skal følgende dog nævnes:

Kortspilgruppen mødes under private forhold på Lavendelvej 14 i Taastrup (tæt på Høje-Taastrup station). Der er plads til flere deltagere, så har du lyst til at deltage i det ugentlige samvær, så tag kontakt til Arne Pedersen.

Fiskegruppen: denne gruppe kræver medlemskab af Told Skats Idrætsforening. Interesserede kan henvende sig til den nye formand for gruppen, Bjarne Karlsen, og man vil blive kontaktet, når der arrangeres fisketure.

Der er plads til flere interessegrupper, så meld jer gerne. Er der behov for hjælp i forbindelse med lokaler eller lignende, prøver bestyrelsen at hjælpe, så godt vi kan.

Interessegrupperne kommer selv med ændringer til informationen på SeniorNyts bagside.

I forbindelse med de møder, bestyrelsen har holdt på Helgeshøj Allé i Høje Taastrup i løbet af perioden, vil vi gerne på medlemmernes og klubbens vegne takke skatteforvaltningen og medarbejderne for velvilje og hjælp; vi håber på tilsvarende velvilje og hjælp på Engelholm Allé, når de er kommet på plads i løbet af 2024. En tilsvarende tak i forbindelse med arrangementer retter vi til forvaltning og medarbejdere her på Osvald Helmut's Vej.

Som formand vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse, revisorerne og andre medlemmer for et godt samarbejde.

Dette var bestyrelsens beretning for 2023.

Tak.

Jeg overlader herefter ordet til dirigenten.